ØD
ØA
ØP
C
B
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 10-2010 D  3 041
Der runder Dralldurchlass Typ
WR250, gefertigt aus Stahl, ist

rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 10-2010
Bestellschlüssel
D  3 041
WR250: Drallauslass mit Diffusorring,
Befestigung mittels Klipsfeder
Lieferbare Ausführungen
WR250, Nenngrösse 100 mm, RAL 9010 weiß lackiert
W R 2 5 0 - - 0 1 0 0 0 0 0 0
Ausschreibungtext
Beispiel:
Runder Dralldurchlass mit Diffusorring
aus Stahl gefertigt, mit feststehenden,
radial angeordneten Luftlenklamellen,
RAL 9010 weiss lackiert, geeignet für
eine horizontale drallförmige Luftver-
teilung, Befestigung mittels Klipsfeder.
Typ: WR250
Nenngröße (L x H) … x … mm
Montage
• für den Einbau in Lamellen-
decken oder Deckenplatten mit
Stärke 1,5 bis 20 mm.
• Befestigung mittels Klipsfeder:
- für Nenngrößen 63, 80, 100 und
125 mm: 2 Klipsfeder
- für Nenngrößen 160 und 200
mm: 3 Klipsfeder
Nenngröße
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 3-2010
Ak- Werten (m2)
DRALLDURCHLASS MIT FESTSTEHENDEN LAMELLEN
WR200 • WS200
Auswahldiagramm Zuluft
Volumenstrommessung Zuluft
200160125 400315250 500
NR 35
NR 20
NR 25
NR 30
NR 40
NR 45
NR 50
0,14
800
250
 V       0,25    0,17    0,12   m/sR
 V       0,75    0,50    0,37   m/sT
0,2 0,3
0,3